[image: image2.png]

	Министерство энергетики и тарифов
Республики Дагестан

 SEQ CHAPTER \h \r 1

 SEQ CHAPTER \h \r 1
	П Р И К А З

	«24» августа 2023 г.

	№ 45-ОД-120/23

                                                               г. Махачкала
О проведении независимой антикоррупционной экспертизы нормативных    правовых актов Министерства энергетики и тарифов Республики Дагестан
В соответствии с Указом Президента Республики Дагестан от 09.08.2007 г.         № 110 «Об утверждении правил подготовки нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Дагестан, их государственной регистрации, опубликования и вступления в силу», приказываю:
1. Руководителям структурных подразделений направлять разработанный проект нормативного правового акта в отдел информационно – аналитической работы, контроля, цифровизации и взаимодействия со СМИ в течении рабочего дня, соответствующего дню его направления на рассмотрение в отдел правового обеспечения Управления финансов и административно – правового обеспечения для размещения на официальном сайте Министерства энергетики и тарифов Республики Дагестан, в целях проведения независимой антикоррупционной экспертизы,               с указанием даты начала экспертизы и ее окончания сроком не менее семи дней.
2. Начальнику отдела информационно – аналитической работы, контроля, цифровизации и взаимодействия со СМИ обеспечить своевременное размещение проектов нормативных правовых актов на официальном сайте Министерства энергетики и тарифов Республики Дагестан в разделе «противодействие коррупции» подразделе «антикоррупционная экспертиза».
3. Начальнику отдела правового обеспечения Управления финансов и административно – правового обеспечения при согласовании нормативных правовых актов Министерства энергетики и тарифов Республики Дагестан вести мониторинг размещения их на официальном сайте Министерства энергетики и тарифов Республики Дагестан в разделе «противодействие коррупции» подразделе «антикоррупционная экспертиза».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Министр                                                                                                         М. Шихалиев
[image: image1]